
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
VELIKONOČNÍ OKTÁV 

 

Neděle 24. dubna – ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 

7.30 – mše svatá (Jan Rozkydal, manželka, dcera, živá a zemřelá rodina) 
žehnání velikonočních pokrmů 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (rodiče Kostrhunovi, syna) 

žehnání velikonočních pokrmů 
odpolední adorace nebude 

15.00 – 17.00 možnost prohlídky věže kostela (za příhodného počasí) 
 

Pondělí 25. dubna – PONDĚLÍ V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
sv. Marka, evangelisty 

7.30 – mše svatá (Marie Vozdecká, sourozence, rodina Čapková a Urbánková) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Josef Novotný, manželka, dcera, živá rodina) 
 

Úterý 26. dubna – ÚTERÝ V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
7.00 – mše svatá (Petronila Rozkydalová, manžel, 2 syny, dcera a 2 rodiče) 

 

Středa 27. dubna – STŘEDA V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
17.00 – mše svatá pro děti (Anna Navrátilová, manžel, duše v očistci) 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Čtvrtek 28. dubna – ČTVRTEK V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
7.00 – mše svatá (Marie Kokešová, manžel, syn, Cecílie Kokešová) 

17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
17.00 – mše svatá v Nikolčicích není 

 

Pátek 29. dubna – PÁTEK V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
sv. Kateřina Sienská, učitelka církve 

19.00 – mše svatá není 
 

Sobota 30. dubna – SOBOTA V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
7.00 – mše svatá není 

Od 8.00 je v kostele ministrantská schůzka 
 

úklid kostela: Lejsková Marie – ul. Osvobození 
 

Neděle 1. května – 2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 
Beatifikace papeže Jana Pavla II. 

 

sv. Josefa, Dělníka 
 

7.30 – mše svatá (2. výročí úmrtí Jana Viktorína a živou osobu) 
výměna růžencových lístků 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (Poděkování za přijatá dobrodiní a zemřelou rodinu Floriánovu) 

výměna růžencových lístků 
14.00 – májová pobožnost 

 
 
 

 

Další oznámení: 



 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1., 2. a 3. třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání!!!  

 Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě!!! 
 

Nové telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807  
 

Po středeční dětské mši bude opět možnost her s opékáním špekáčků na farní zahradě  
(jen za pěkného počasí). 

 

Na stolku pod kůrem se mohou zapsat zájemci, kteří chtějí jet autobusem na farní pouť do Křtin 
v sobotu 21. května 2011. 

 

Poděkování všem, kdo se přičinili o důstojnou oslavu svátků Kristova vzkříšení. 
 

V neděli 1. května 2011 proběhne ve Vatikánu beatifikace papeže Jana Pavla II.  
Bohoslužbě na náměstí sv. Petra bude předsedat papež Benedikt XVI. Televizní přímý přenos 

této bohoslužby můžete sledovat od 10.00 hodin na televizi NOE. 
 

 Letošní skautská pouť bude v sobotu 30. dubna 2011 v Rajhradě u Brna. V 15.00 hodin bude 
brněnský biskup Vojtěch Cikrle slavit v místním klášteře benediktinů poutní bohoslužbu. 

 

TURÍNSKÉ PLÁTNO – podoby Kristovy tváře 
Možnost podrobně si prohlédnout věrnou kopii Turínského plátna, potěšit se s originálními 

historickými malbami a seznámit se s dějinami vzácné duchovní památky budou mít zájemci v 
kryptě brněnské katedrály od 6. května do 19. června 2011 denně od 10 do 17 hodin, ve čtvrtek 

do 16.15 hodin. 
Během trvání výstavy plánuje Diecézní muzeum několik komentovaných prohlídek a přednášek 

na téma Turínského plátna. 
 

YouCat - katechismus pro mladé vychází v češtině 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Tato telefonní služba se zrodila v r. 1979 ve Francii, kde 

funguje dnem i nocí. U nás je již 11 let. Modlíme se a adorujeme  
každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  

Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 
kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Klaníme se Otci, prosíme o vedení Duchem Svatým. 
Máme pozitivní zkušenost, že Bůh slyší a pomáhá, že ví o každé bolesti těch lidí. Našim přáním 
je: „Ať se Hospodin oslaví, a ať vidíme vaši radost." Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších 

nabídek nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz). 
 

Nejbližší akce: 
7. května – stavění máje s posezením u táboráku na farní zahradě 

8. května – žehnání polí, zahrad a vinohradů 
14. května – ministrantský den v Olomouci   

21. května – farní pouť do Křtin; 27. května – Noc kostelů; 
5. června – slavnost 1. svatého přijímání; 9. října – biřmování 

 

Charismatické společenství: 
14. května; 28. května; 11. června; 25. června; 9. července – CHK Brno    

     

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
VELIKONOČNÍ OKTÁV 

 
 
 


